

м. Крижопіль		« 8 » листопада 2022 р.	
СТРАХОВИК		ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО « НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА СТРАХОВА КОМПАНІЯ „ОРАНТА” (надалі – ПАТ «НАСК „ОРАНТА”)	
в особі		Начальника Крижопільського районного відділення ВОД ПАТ « НАСК « ОРАНТА»	
п.		Горбачук Василь Іванович	
Адреса, тел./факс, e-mail:		м. Крижопіль , вул. Долейка, 15	
КОД ЄДРПОУ		00034186	
Поточний рахунок		UA793057490000026500000000031 АТ Банк Кредит Дніпро	
СТРАХУВАЛЬНИК			
ЮРИДИЧНА ОСОБА		КНП «Заболотненський дитячий психоневрологічний санаторій Вінницької Обласної Ради»	
в особі		Директора КНП «Заболотненський дитячий психоневрологічний санаторій Вінницької Обласної Ради»	
п.		Добинда Алла Миколаївна	
Адреса, тел./факс, e-mail:		24631 Вінницька обл. Крижопільський р-н. с. Заболотне , вул. Чоботарська ,2	
КОД ЄДРПОУ		05484600	
поточний рахунок		278201720344360011000053642	
ВИГОДОНАБУВАЧ		По закону	
адреса		телефон	
які разом далі іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона, згідно з Законом України "Про страхування" від 07.03.1996 р. зі змінами та доповненнями, постановою Кабінету Міністрів України "Про обов'язкове особисте страхування від нещасних випадків на транспорті" від 14.08.1996 р. № 959 із змінами і доповненнями, уклали цей Договір і домовились про наступне:			
РОЗДІЛ 1. УМОВИ СТРАХУВАННЯ			
1.1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ			
Майнові інтереси, пов'язані з життям, здоров'ям та працездатністю Застрахованої особи			
1.2. ЗАСТРАХОВАНІ ОСОБИ			
П.І.Б.		Дата народження	
БОГАЧУК МИКОЛА ГРИГОРОВИЧ		27.07.1959 р.н.	
		Адреса	
		Вінницька обл. Крижопільський район . с. Голубече, вул. Шевченка, 8А	
1.3. ТРАНСПОРТНИЙ ЗАСІБ			
Марка		ВАЗ 2107	
		Державний реєстраційний номер	
		AB0725AC	
На одного Застрахованого		102000,00 (сто дві тисячі) грн.. (цифрами та прописом)	
Загальна страхова сума		102000,00 (сто дві тисячі) грн.. (цифрами та прописом)	
1.5. СТРАХОВИЙ ТАРИФ		0,18%	
1.7. СТРАХОВИЙ ПЛАТІЖ		1.6. ФРАНШИЗА	
На одного застрахованого		183 (сто вісімдесят три) грн.. 60 коп.. (цифрами та прописом)	
Загальний страховий платіж		183(сто вісімдесят три) грн.. 60 коп.. (цифрами та прописом)	
1.8. СПЛАТА СТРАХОВОГО ПЛАТЕЖУ. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ			
1.8.1. Строк сплати страхового платежу до " ____ " листопада 2022р.		1.8.2. Строк дії Договору 1 рік (один рік) прописом	
ГОДИНИ, ХВИЛИНИ		з " ____ " листопада 2022р. по « ____ »листопада 2023р.	
платіжне доручення/квитанція			
1.9. ПРИМІТКИ			
СТРАХОВИК		СТРАХУВАЛЬНИК	
Горбачук В.І. / (підпис) (прізвище, ім'я, по батькові)		Добинда А.М. / (підпис) (прізвище, ім'я, по батькові)	
М.П. 00034186		М.П. 00034186	
СТРАХОВИК		ЗАСТРАХОВАНІ ОСОБИ	
Горбачук В.І. / (підпис) (прізвище, ім'я, по батькові)		Богачук М.Г. / (підпис) (прізвище, ім'я, по батькові)	

Розділ 2. Загальні умови страхування

2.1. Страхувальний випадок

2.1.1. Страхувальним випадком є нижчезазначена подія (події), що відбулась і з настанням якої виникає обов'язок Страховика здійснити страхову виплату, а саме:

- а) загибель або смерть Застрахованої особи внаслідок нещасного випадку на транспорті;
- б) одержання Застрахованою особою травми внаслідок нещасного випадку на транспорті при встановленні йому інвалідності;
- в) тимчасова втрата Застрахованою особою працездатності внаслідок нещасного випадку на транспорті.

2.1.2. Подія визнається страховим випадком якщо вона сталася під час обслуговування поїздки в період дії цього Договору та підтверджена відповідними документами.

2.2. Строк та місце дії Договору.

2.2.1. Договір набуває чинності з моменту підписання Сторонами але не раніше 00-00 годин дня, що настає за днем надходження страхового платежу на поточний рахунок Страховика та діє до дати, зазначеної у п. 1.8.2. Договору.

2.2.2. Місцем дії Договору страхування є Україна.

2.3. Права та обов'язки Сторін. Відповідальність Сторін за невиконання або неналежне виконання умов Договору

2.3.1. Страховик зобов'язаний:

- а) Ознайомити Страховальника з умовами страхування.
- б) Протягом двох робочих днів, як тільки стане відомо про настання події, що має ознаки страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасної страхової виплати Застрахованій особі (її Спадкоємцю).
- в) Не розголошувати відомості про Страховальника та його майновий стан, за винятком випадків, що передбачаються діючим законодавством.
- г) Здійснити страхову виплату при настанні страхового випадку за умови виконання Страховальником своїх обов'язків за Договором страхування протягом десяти днів після одержання Страховиком усіх необхідних документів, або в той же термін письмово відмовити Страховальнику у страховій виплаті з обґрунтуванням причин відмови.

2.3.2. Страховальник зобов'язаний:

- а) Своєчасно та в повному обсязі здійснити страховий платіж згідно п. 1.8. Договору.
- б) Вживати заходів щодо запобігання настанню страхових випадків та зменшення їх наслідків.
- в) При настанні події, що має ознаки страхового випадку, письмово повідомити Страховика та надати йому необхідні для здійснення страхової виплати документи, зазначені в п. 2.4. Договору, після їх фактичного оформлення.

2.3.3. Страховик має право:

- а) Здійснювати контроль за діями Страховальника в межах виконання ним своїх обов'язків, зазначених у Договорі і Положенні, а при настанні страхового випадку - вимагати надання документів, необхідних для здійснення страхової виплати.
- б) Самостійно з'ясувати причини та обставини страхового випадку.
- в) У разі необхідності надіслати запит до компетентних органів щодо відповідних документів та інформації, що підтверджують факт та причину настання страхового випадку.

2.3.4. Страховальник має право:

- а) У разі зміни в кадровому складі водіїв - ініціювати внесення змін у Договір.

2.3.5. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору Сторони несуть відповідальність згідно із законодавством України.

2.3.6. У разі порушення Страховиком строків здійснення страхової виплати, визначених у Договорі страхування, він сплачує Страховальнику пеню у розмірі облікової ставки НБУ, встановленої на дату платежу, за кожний день затримки.

2.4. Порядок здійснення страхової виплати. Причини відмови у страховій виплаті

2.4.1. При настанні страхового випадку, обумовленого в п.2.1.1. а) Договору, спадкоємцю Застрахованої особи виплачується 100% від страхової суми, на яку вона застрахована. Для отримання виплати Страховику надаються такі документи:

- а) заява на отримання виплати страхової суми від спадкоємця;
- б) акт про нещасний випадок за формою Н-1;
- в) нотаріально засвідчена копія свідоцтва про смерть Застрахованої особи;
- г) нотаріально засвідчене свідоцтво про право на спадщину;
- д) довідка від Страховальника із зазначенням номера та дати укладення Договору страхування;
- ж) документи, що посвідчують особу спадкоємця;
- з) інші документи на вимогу Страховика стосовно обставин та наслідків страхового випадку.

2.4.2. У разі настання страхового випадку, обумовленого п.2.1.1. б) Договору, Застрахованій особі здійснюються виплати у відсотках від страхової суми, на яку вона застрахована:

- а) при настанні I групи інвалідності - 90% від страхової суми;
 - б) при настанні II групи інвалідності - 75% від страхової суми;
 - в) при настанні III групи інвалідності - 50% від страхової суми.
- 2.4.2.1. Для отримання виплати Страховику надаються такі документи:
- а) заява Застрахованої особи на отримання страхової виплати;
 - б) акт про нещасний випадок за формою Н-1;
 - в) довідка МСЕК про встановлення первинної інвалідності;
 - г) довідка від Страховальника із зазначенням номера та дати укладення Договору страхування;
 - д) документи, що посвідчують особу Застрахованої особи;
 - з) інші документи на вимогу Страховика стосовно обставин та наслідків страхового випадку.

2.4.3. При настанні страхового випадку, зазначеного в п.2.1.1. в) цього Договору, Застрахованій особі виплачується 0,2 % від страхової суми, на яку вона застрахована, за кожну добу втрати працездатності, але не більш як 50% від страхової суми, на яку ця особа застрахована.

2.4.3.1. Для отримання страхової виплати Страховику надаються такі документи:

- а) заява Застрахованої особи на отримання страхової виплати;
- б) акт про нещасний випадок за формою Н-1;

в) копія листка непрацездатності, засвідчена печаткою і підписом Страховальника;

г) довідка від Страховальника із зазначенням номера та дати укладення Договору страхування;

д) документи, що посвідчують Застраховану особу;

з) інші документи на вимогу Страховика стосовно обставин та наслідків страхового випадку.

2.4.4. У разі смерті Застрахованої особи або встановлення інвалідності Застрахованій особі після тимчасової втрати працездатності (встановлення меншої за наслідками групи інвалідності) та отримання нею страхової виплати Застрахованій особі або її спадкоємцю виплачується різниця між максимальним розміром страхової виплати, передбаченою п.2.4.1. та п.2.4.2. цього Договору, і вже отриманою страховою виплатою.

2.4.5. Страховик здійснює страхову виплату протягом десяти днів з моменту отримання усіх належним чином оформлених документів щодо страхового випадку, зазначених у п.2.4.1. - 2.4.3. цього Договору.

Виплата здійснюється через касу Страховика або на рахунок, зазначений Застрахованою особою (Спадкоємцем, Вигодонабувачем).

2.4.6. Загальна сума страхових виплат у разі настання одного або кількох страхових випадків не може перевищувати страхової суми, встановленої Договором страхування для конкретної Застрахованої особи.

2.4.7. Підставами для відмови Страховика у страховій виплаті відшкодування є:

- а) неправомірні або навмисні дії Застрахованої особи (Страховальника), спрямовані на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дій Страховальника або Застрахованої особи встановлюється відповідно до законодавства України;
- б) вчинення Застрахованою особою (Страховальником) умисного злочину, що призвів до страхового випадку;
- в) перебування Застрахованої особи під час настання нещасного випадку у стані алкогольного, наркотичного або токсичного сп'яніння, що документально підтверджено в установленому порядку;
- г) інші випадки, передбачені законодавством України.

2.4.8. Відмову Страховика у страховій виплаті може бути оскаржено у судовому порядку.

2.5. Порядок зміни та припинення дії Договору. Процесуальні питання.

2.5.1. Зміни до Договору вносяться за згодою обох Сторін шляхом укладання Додаткової угоди, яка є невід'ємною частиною Договору.

2.5.2. Договір припиняється за згодою Сторін, а також у разі закінчення терміну дії Договору; виконання Страховиком зобов'язань перед Страховальником у повному обсязі; ліквідації Страховика в порядку, встановленому законодавством України; прийняття судового рішення про визнання договору недійсним - від дати, зазначеної у рішенні суду.

2.5.3. Дія договору може бути достроково припинена на вимогу Страховальника або Страховика. Про намір достроково припинити дію Договору будь-яка зі Сторін зобов'язана сповістити іншу не пізніше тридцяти днів до передбачуваної дати припинення Договору.

2.5.4. У разі дострокового припинення Договору на вимогу Страховальника Страховик повертає йому страхові платежі за період, який залишився до закінчення дії Договору страхування з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи у розмірі 15% та фактичних страхових виплат, здійснених за Договором страхування. Якщо вимога Страховальника обумовлена порушенням Страховиком зобов'язань за Договором страхування, то останній повертає Страховальнику сплачені страхові платежі повністю.

2.5.5. У разі дострокового припинення Договору страхування на вимогу Страховика Страховальнику повертаються сплачені ним страхові платежі повністю. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страховальником умов Договору, то Страховик повертає Страховальнику страхові платежі за період, який залишився до закінчення дії Договору страхування з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи у розмірі 15% та фактичних страхових виплат, здійснених за Договором страхування.

2.5.6. Не обумовлені Договором умови регламентуються законодавством України.

2.5.7. Умови Договору є комерційною таємницею і не підлягають розголошенню Сторонами, окрім випадків, передбачених законодавством України.

2.5.8. Спори, що виникають за Договором, розв'язуються Сторонами шляхом переговорів, а у разі неможливості досягнення згоди - у судовому порядку відповідно до законодавства України.

2.5.9. Договір складено у 2 (двох) примірниках, що мають однакову юридичну силу, по 1 (одному) - для кожної зі Сторін.

2.5.10. Спори, пов'язані зі страхуванням, вирішуються шляхом переговорів. У разі недосягнення згоди - в порядку, передбаченому законодавством України.

2.5.11. Відповідно до ст. 18 Закону України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг" при укладенні Договору страхування Страховик проводить заходи з ідентифікації особи клієнта, його представника в порядку, передбаченому законодавством України та внутрішніми документами Страховика.

З умовами Договору та Порядком ознайомлений,

СТРАХОВАЛЬНИК, (підпис)

Застраховані особи, (підпис)

Ідент. код 05484600